= PODER LEGISLATIVO
,

aima
TE) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Hd :

| (1) CAMARA GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA 2LUTARmy Almeida

IARA MUNICIPAL DE SANTARÉGABINETE DA VEREADORA ADRIANA ALMEIDA Bu EM
vado emLiaDiscusão

REQUERIMENTO Nº 821 ,202: Por, UauREQUERIMENTO

NU(2022.
Plenário:44  JO4 GIL

A Sua Excelência Senhor Presidente,
Senhora e SenhoresVereadores:

Assunto: REQUER O RETORNO IMEDIATO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICA
NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SALVAÇÃO, COM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO NOS TURNOS MANHÃ E TARDE (LEINº 20.876/2019).

Com base nas orientações do regimento da Casa, a parlamentar signatária,
requer que, apósa tramitação regimental e a necessária aprovação dos ilustres pares,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém, para que
autorize estudos diante da Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) a inclusão na

programação do Município para o RETORNO IMEDIATO DE ATENDIMENTO
ODONTOLÓGICO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SALVAÇÃO, COM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOS TURNOS MANHÃE TARDE

Justificati

Considerando o Anexo X da Lei nº 21.455, de 24 de dezembro de 2021, que
dispõe sobre a atribuição da Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA), que determina a

prestação de assistência médica e odontológica no Município, apresentamos o

presente requerimento.

Assim, informamos que os moradores do bairro solicitam o retorno do

atendimento odontológico, haja vista que estão há mais de30 (trinta) dias sem dentista,

de forma quea população se encontra totalmente prejudicada.
Portanto, requer que desta decisão seja dado conhecimento a Secretaria

Municipal de Saúde (SEMSA) e Associação dos Moradores do Bairro Salvação.

Termos em que,

Pede deferimento.
Santarém/PA, 28 de março de 2022.

Assinado de forma

DEALMEIDA
 suyAgio7ostBITs

142908 0300!

ADRIANA ALMEIDA
Vereadora — PV

GISLATIVO = CÂMARA MUNICIPAL. DE SANTARÉM
Clave, 853, Aeroporto Velho, Santarên/PA = CEP 68030-290

= PODER LEGISLATIVO vereadora

À CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM ]

do ,CAMARA GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA A ranaAlmeida
E

ANEXO
» Registro do aviso destacado na Unidade Básica de Saúde do Bairro

Salvação.

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Av Dr, Anysio Chaves, 53, Aetuparto Velho, SatarémiPA - CEI 68050-250